КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 28.12.2016 г.  №  40/2–П

Об утверждении Порядка присвоения аналитического кода субсидии
В целях идентификации расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечений которых являются средства бюджета муниципального района, получаемые ими в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного Кодекса Российской

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок присвоения аналитического кода субсидии.

2. Отделу местных бюджетов довести настоящий Приказ до главных распорядителей средств бюджета муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела местных бюджетов Стройкину В.А.

4. Приказ от 17.12.2012 г. № 3/1-П признать утратившим силу с 01.01.2017 года.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель комитета финансов

администрации Марксовского

муниципального района
	                               С.В. Чалбушева

Приложение
 к приказу Комитета финансов администрации Марксовского муниципального района                                                                                                               от 28.12.2016 г. № 40/2-П

ПОРЯДОК

ПРИСВОЕНИЯ АНАЛИТИЧЕСКОГО КОДА СУБСИДИИ
1. Аналитический код субсидии вводится для идентификации операций, связанных с субсидиями, предоставленными бюджетным учреждениям, и используется при составлении бюджетной росписи расходов и свода лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального района , кассового плана бюджета муниципального района, предельных объемов оплаты принятых в установленном порядке получателями средств бюджета денежных обязательств.

2. Главный распорядитель средств  бюджета муниципального района – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного и автономного учреждения (далее – Учредитель) направляет в комитет финансов администрации Марксовского муниципального района (далее - Комитет) в течении одного рабочего дня со дня утверждения бюджета муниципального района на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период) перечень субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на очередной финансовый.

3. Отдел местных бюджетов в течении двух рабочих дней со дня получения информации формирует сводный Перечень субсидий (далее – Перечень субсидий) с присвоением аналитических кодов по форме согласно приложению  1 к Порядку.
4. Аналитический код субсидии присваивается субсидиям на выполнение муниципального задания (выполнение работ), субсидиям на иные цели, бюджетным инвестициям.

5. Аналитический код субсидии состоит из 9 знаков.

	Номера разрядов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

где:

1-3 разряды – код органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, (является идентичным коду главного распорядителя бюджетных средств, согласно ведомственной структуры расходов бюджета);

1-5 разряды – вид субсидии:

01 - субсидии на выполнение муниципального задания за счет средств местного бюджета;

02 - субсидии на выполнение муниципального задания за счет целевых областных средств;

03 - субсидии на выполнение муниципального задания за счет целевых федеральных средств;

10 – субсидии на иные цели за счет средств местного бюджета;

20 – субсидии на иные цели за счет целевых областных средств;

30 – субсидии на иные цели за счет целевых федеральных средств;

41 – бюджетные инвестиции за счет средств местного бюджета;

42 – бюджетные инвестиции за счет целевых областных средств;

43 – бюджетные инвестиции за счет целевых федеральных средств.

6-9 разряды – порядковый номер субсидии.
7. В случае необходимости дополнения Перечня субсидий Учредитель представляет в Комитет заявку на включение субсидии в Перечень субсидий по форме согласно приложению  2 к Порядку.
8. В случае необходимости внесения изменений в Перечень субсидий Учредитель представляет в Комитет заявку на изменение Перечня субсидий по форме согласно приложению  3 к Порядку.

9. Отдел местных бюджетов в течении 5 рабочих дней со дня получения документов Учредителя на внесение изменений, либо дополнение Перечня осуществляют их проверку на соответствие бюджетному законодательству, показателям сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района, лимитам бюджетных обязательств и кассового плана.

В случае принятия Комитетом предложений Учредителя отдел местных бюджетов в течении 3 рабочих дней готовит приказ о внесении изменений в Перечень субсидий.
Приложение 1

 к Порядку присвоения аналитического кода субсидии
ПЕРЕЧЕНЬ СУБСИДИЙ НА 201__ Г.

	Аналитический код
	Наименование субсидии

	1
	2

                                                                          Приложение 2

к Порядку присвоения аналитического кода субсидии

Заявка на включение субсидии в Перечень субсидий № ___

от «____» ___________________ 20 ___ г.

_____________________________________________________________________________

 (орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя)
	№ п/п
	Код по классификации расходов бюджета
	Наименование субсидии

Руководитель          _______________________      __________________
                                                                 (подпись)                                             (расшифровка)

Исполнитель            _______________________      __________________
                                                                 (подпись)                                             (расшифровка)

(телефон)

Приложение 3

к Порядку присвоения аналитического кода субсидии

Заявка на изменение Перечня субсидий № ___

от «____» ___________________ 20 ___ г.

_____________________________________________________________________________

 (орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя)
	№ п/п
	Код субсидии
	Утвержденное наименование кода субсидии
	Новое наименование кода субсидии

Руководитель          _______________________      __________________

                                                                 (подпись)                                             (расшифровка)

Исполнитель            _______________________      __________________

                                                                 (подпись)                                             (расшифровка)

(телефон)